



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021

№ 128

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Правительства Алтайского края от
29.10.2019 № 423

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 29.10.2019 № 423 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами» (в редакции от 02.03.2020 № 89, от 18.11.2020 № 494, от 25.12.2020 № 562) изменения согласно приложению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 16.04.2021 № 128

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Алтайского края
от 29.10.2019 № 423

В государственной программе Алтайского края «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами», утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

в паспорте программы:

абзацы третий – пятый позиции «Индикаторы и показатели программы» после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в позиции «Объемы финансирования программы»:

в абзаце первом число «13738208,6» заменить числом «14946964,6»;

в абзаце третьем число «3120180,4» заменить числом «4328936,4»;

в абзаце тринадцатом число «13037619,6» заменить числом «14237619,6»;

в абзаце пятнадцатом число «2957104,4» заменить числом «4157104,4»;

в абзаце девятнадцатом число «186863,0» заменить числом «195619,0»;

в абзаце двадцать первом число «44613,0» заменить числом «53369,0»;

после позиции «Объемы финансирования программы» дополнить паспорт программы позицией следующего содержания:

«Справочно: объем налоговых расходов Алтайского края в рамках реализации государственной программы (всего) отсутствуют»;

абзацы третий – пятый позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

абзацы четвертый – шестой подраздела 3 раздела 2 программы после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в разделе 4 программы:

в абзаце первом число «13738208,6» заменить числом «14946964,6»;

в абзаце третьем число «3120180,4» заменить числом «4328936,4»;

в абзаце тринадцатом число «13037619,6» заменить числом «14237619,6»;

в абзаце пятнадцатом число «2957104,4» заменить числом «4157104,4»;

в абзаце девятнадцатом число «186863,0» заменить числом «195619,0»;

в абзаце двадцать первом число «44613,0» заменить числом «53369,0»;

по тексту таблицы 1 программы после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

отдельные позиции таблицы 2 программы изложить в редакции согласно таблице 1 настоящих изменений;

таблицу 3 программы изложить в редакции согласно таблице 2 настоящих изменений;

в приложении 1 к программе:

в подпрограмме 2:

в паспорте подпрограммы 2:

в абзаце четвертом позиции «Перечень мероприятий подпрограммы» слова «районам, городским округам» заменить словом «образованиям»;

в абзацах первом, третьем позиции «Показатели подпрограммы» после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом число «12890701,9» заменить числом «14099457,9»;

в абзаце третьем число «2936125,8» заменить числом «4144881,8»;

в абзаце тринадцатом число «12190112,9» заменить числом «13390112,9»;

в абзаце пятнадцатом число «2773049,8» заменить числом «3973049,8»;

в абзаце девятнадцатом число «186863,0» заменить числом «195619,0»;

в абзаце двадцать первом число «44613,0» заменить числом «53369,0»;

абзацы первый, третий позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в абзаце двадцать пятом подраздела 2 раздела 2 слова «районам, городским округам» заменить словом «образованиям»;

абзацы третий, пятый подраздела 3 раздела 2 после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в разделе 3:

в абзаце первом число «12890701,9» заменить числом «14099457,9»;

в абзаце третьем число «2936125,8» заменить числом «4144881,8»;

в абзаце тринадцатом число «12190112,9» заменить числом «13390112,9»;

в абзаце пятнадцатом число «2773049,8» заменить числом «3973049,8»;

в абзаце девятнадцатом число «186863,0» заменить числом «195619,0»;

в абзаце двадцать первом число «44613,0» заменить числом «53369,0»;

в подпрограмме 3:

в паспорте подпрограммы 3:

в абзаце втором позиции «Перечень мероприятий подпрограммы» слова «районам, городским округам» заменить словом «образованиям»;

абзацы первый, третий, четвертый позиции «Показатели подпрограммы» после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

абзацы первый, третий позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в абзаце втором раздела 1 слова «осуществляется с 2012 года» заменить

словами «в 2012 – 2018 годах осуществлялась»;

в разделе 2:

в подразделе 2:

в абзаце девятом слова «районам, городским округам» заменить словом «образованиям»;

в абзаце двадцать четвертом слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов»;

абзацы третий, пятый подраздела 3 после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

в приложении 2 к программе:

в пункте 1 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов»;

пункт 3 после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования осуществляется в установленном порядке на счета, открытые в территориальных органах Федерального казначейства для учета операций со средствами бюджетов муниципальных образований.»;

в приложении 3 к программе:

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Участниками конкурсного отбора являются сельские населенные пункты, а также входящие в состав муниципальных районов поселки городского типа (рабочие поселки), на территориях которых реализуется проект.»;

пункт 2.4 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «и муниципальных округов», слова «районного значения (поссоветов)» заменить словами «(рабочих поселков)»;

пункт 4.1 после слов «поступивших заявок» дополнить словами «и дополнений к ним, согласования вносимых в них изменений»;

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Итоги конкурса не позднее 60 рабочих дней после окончания срока приема заявок, установленного Министерством, рассматриваются на заседании конкурсной комиссии и утверждаются протоколом с указанием победителей.

В случае образования остатка нераспределенных (неиспользованных) средств, предусмотренных в краевом бюджете, в том числе вследствие отказа муниципального образования от реализации проекта, Министерство вправе принять решение о направлении указанных средств на реализацию проектов, не вошедших в число победителей. В этом случае конкурсная комиссия определяет дополнительных победителей конкурса в соответствии с ранее сформированным рейтингом по наибольшему суммарному баллу среди не вошедших в число победителей участников путем внесения изменений в протокол.

В течение 15 рабочих дней с даты подписания протокола конкурсной ко-

миссии Министерство приказом утверждает список победителей конкурса (вносит в него изменения в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта).

Министерство готовит проект распоряжения Правительства Алтайского края о распределении субсидии между победителями конкурса (проект внесения изменений в распоряжение в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта).».

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы, обеспеченных финансированием по подпрограммам

№ п/п	Цель, задача, мероприятие	Срок реализации	Участник программы	Сумма расходов (тыс. рублей)						Источники финансирования
				2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<...>										
8	Цель 2. Создание условий для поддержания и стимулирования устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Алтайского края	2020-2024 годы	-	5785308,1	4144881,8	1449596,0	1448336,0	1271336,0	14099457,9	всего, в том числе
				101995,0	100463,0	81596,0	80336,0	80336,0	444726,0	федеральный бюджет
				5598063,1	3973049,8	1323000,0	1323000,0	1173000,0	13390112,9	краевой бюджет
				70250,0	53369,0	30000,0	30000,0	12000,0	195619,0	местный бюджет
				15000,0	18000,0	15000,0	15000,0	6000,0	69000,0	внебюджетные источники
<...>										
11	Задача 2.2. Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований	2020-2024 годы	-	3820245,0	2120832,0	84596,0	83336,0	83336,0	6192345,0	всего, в том числе
				101995,0	100463,0	81596,0	80336,0	80336,0	444726,0	федеральный бюджет
				3678000,0	2003000,0	3000,0	3000,0	3000,0	5690000,0	краевой бюджет
				40250,0	17369,0	0,0	0,0	0,0	57619,0	местный бюджет
12	Мероприятие 2.2.1. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Алтайского края	2020-2024 годы	Министерство финансов Алтайского края	1550000,0	1000000,0	0,0	0,0	0,0	2550000,0	краевой бюджет
<...>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	Мероприятие 2.2.3. Предоставление субсидий муниципальным образованиям на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений	2020-2021 годы	Министерство финансов Алтайского края, органы местного самоуправления (по согласованию)	2165250,0	1017369,0	0,0	0,0	0,0	3182619,0	всего, в том числе
				2125000,0	1000000,0	0,0	0,0	0,0	3125000,0	краевой бюджет
				40250,0	17369,0	0,0	0,0	0,0	57619,0	местный бюджет
<...>										
21	Мероприятие 3.1.2. Предоставление грантов муниципальным образованиям в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления	2020-2024 годы	Министерство финансов Алтайского края, Министерство экономического развития Алтайского края	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	25000,0	краевой бюджет
<...>										

Таблица 2

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы

Источники и направления расходов	Сумма расходов (тыс. рублей)					
	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	всего
Всего финансовых затрат	5863756,4	4328936,4	1654392,8	1631631,3	1468247,7	14946964,6
в том числе						
из федерального бюджета	101995,0	100463,0	81596,0	80336,0	80336,0	444726,0
из краевого бюджета	5676511,4	4157104,4	1527796,8	1506295,3	1369911,7	14237619,6
из местного бюджета	70250,0	53369,0	30000,0	30000,0	12000,0	195619,0
из внебюджетных источников	15000,0	18000,0	15000,0	15000,0	6000,0	69000,0
Прочие расходы	5863756,4	4328936,4	1654392,8	1631631,3	1468247,7	14946964,6
в том числе						
из федерального бюджета	101995,0	100463,0	81596,0	80336,0	80336,0	444726,0
из краевого бюджета	5676511,4	4157104,4	1527796,8	1506295,3	1369911,7	14237619,6
из местного бюджета	70250,0	53369,0	30000,0	30000,0	12000,0	195619,0
из внебюджетных источников	15000,0	18000,0	15000,0	15000,0	6000,0	69000,0